C Hinc eſt quōdij expilatores, ſiue executores, ſiue curatores, ſiue fideicommissarij, quibus cura hā- reditatis à testatore in totum, aut in parte relieta eſt, ſi non feruant mentem testatoris, tenentur tan- quam transgrediores, l. diligenter, ff. manda. Item tenentur de male gestis, l. 2. ff. de neg. gest. Rot. Ge- nuæ Deciſ. 80. nu. 4. & etiam actione rerum amo- tarum, tot. tit. C. rerum amot. Abb. in cap. tua no- bis, de test. & proprius tenentur poena criminis ſtel- lionatus, cum ſub velamine ſibi ipſis appropriant, vel vendunt de lucro particiپantes, vel abſcondunt aliquod quod ad hāreditatem pertinet, tot. tit. de crim. ſtellionat. quamuis pupilliſ non nocent, Bal. in l. meminerint, C. vnde v. i. tex. in l. ſi is, ff. de eo, qui pro tut. Nec poſlunt quidquam facere ſine pre- ſentia hāredis, vt ait Caualca. d. Deciſio. 40. num. 7. & ſi non vocant hāredem in rebus per eos gerendis, occultatores, & ſuſpectiſſimos ſe præbent, & tenentur l. 1. ff. quod vi aut clam, Bar. in l. pupiliſ, §. fin. ff. de auth. tut. idem in l. in fraudem, ff. de ijs quib. vt indig. & poſſunt appellari ſacularij, iux. l. ſacularij, ff. de extraor. crim. & contra iſtos iuratur in item, Plot. in l. ſi quando, num. 144. 145. 146. & ſequ. nec excuſantur propter remiſſionem teſtato- riſ eorū conſientia, ſi male agant: propterea quod qui non facit quod debet, & quod per ſe vellet di- citur dolosus, l. qui non facit: & tanquam ſuſpecti

de furto, ſunt remouendi, & puniendi, §. ſuſpectus cum §. ſequ. Institut. de ſuſpec. tut. & ibi Glos. infa- mis illos appellat, & de clauſula conſientia veſtræ remittimus dixi, in l. par. ſub num. 127. & in pro- pos. vi. Caualca. d. Deciſio. 40. in fin. & in ſuo tract. de tut. & curat. ſub num. 202. quem vide. Nec vnuſ potest facere ſine altero coexecutore, ſi à teſtatore non ſit dictum, alioquin nulliter agunt, & caueant contrahentes. Nam vbi duo propter vnum, ibi vnum tantum, l. fin. ff. pro Donat.

D Nec eis credendum eſt ſi dixerint à teſtatore ſibi ipſis dictum, aut legatum eſſe aliquid, de quo non appetat ſcriptum; nemo enim in propria cau- fa teſtis eſſe potest, l. nullus, ff. de ref. cum concord. minus conceditur eſſe Iudex in cauſa propria, l. qui iurisdictioni, ff. de iurisdictione omnium iudic. & tot. tit. C. ne quis in ſua cau. iud. quinimò nec Notarius potest aliquid in teſtamento ſibi aſcribere, ſub po- na falsi, vt in Rubr. & nigro, C. de ijs qui ſibi aſcrib. vbi nec etiam filio diſtantē patre, marito, & alijs non licet ſibi aſcribere, & ui. tot. tit. ff. de eo qui pro tut. & tit. quod falſo tut.